
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   346   del  19.06.2020. 
 

OGGETTO: Delibera Commissariale n°   259    del 04.05.2020: attivazione di procedure 

necessarie all’acquisizione di forniture e servizi occorrenti per il settore della depurazione – 

nomina del Responsabile del Procedimento.- 

 

 
 

 L’anno duemilaventi, il giorno diciannove (19) del mese di giugno (06) in 

Pescara, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 

14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario 

verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, 

ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 Premesso: 

- che con delibera commissariale n. 259 del 04.05.2020 è stata autorizzata la costituzione 

di un gruppo di lavoro, di carattere temporaneo, finalizzato alla acquisizione delle 

forniture e dei servizi programmabili per il depuratore San Martino; 

- che nel predetto provvedimento, per mero errore materiale, è stata omessa la nomina del 

Responsabile del Procedimento, per gli affidamenti sottosoglia di cui all’art. 36, comma 

2, lett. b) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.,  

- che il dirigente dell’area tecnica, ing. Cesare Garofalo, ha proposto quale responsabile 

del procedimento, il capo ufficio appalti e contabilità lavori, dott.ssa Angela Berarducci;  

- che, pertanto, ad integrazione della delibera n.  259 del 04.05.2020 occorre provvedere 

in merito 

    Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

    Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera commissariale 

n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 



    Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di integrare la delibera commissariale n. 259 del 04.05.2020 avente ad oggetto 

“Disposizione organizzativa per la creazione di un gruppo di lavoro, di carattere 

temporaneo, finalizzato alla acquisizione delle forniture e dei servizi programmabili” per 

gli affidamenti per gli affidamenti sottosoglia di cui all’art. 36, comma 2, lett. b) del 

D.Lgs 50/2016 e s.m.i., con la nomina del Responsabile del Procedimento nella persona 

della dott.ssa Angela Berarducci. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

                                  Sig.ra Maria Simone Dott. Paolo Costanzi 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore          13,00          del giorno                 19.06.2020                alle ore        13,30 

del giorno 24.06.2020  

Chieti, lì 24.06.2020  Il Capo Settore Amministrativo 

 Sig.ra Maria Simone 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


